
Josef Adamec

Compiled Apr 1, 2019 9:54:27 PM by Document Globe ®   1

Josef Adamec (18. 12. 1909, Praha – 17. 11. 1939, Praha)
Životopis Josefa Adamce je přehlídkou politických funkcí ve studentských organizacích. Studoval práva na Karlově
univerzitě, ovšem k jejich dokončení se pro vytížení studentskou politikou nikdy nedostal.



Compiled Apr 1, 2019 9:54:27 PM by Document Globe ®   2

Narodil se do
rodiny pekaře v pražské Libni, kde také vystudoval gymnázium. Od zimního semestru 1930/1931 byl zapsaný na
pražské právnické fakultě, na které odchodil osm semestrů a složil dvě ze tří státních zkoušek. Většinu jeho času mu
ale zabrala práce ve studentské politice. Několik let působil jako placený tajemník spolku Všehrd, v letech 1935–1936
byl místopředsedou Ústředního svazu československého studentstva a později členem její dozorčí rady (1937–1939).
Figuroval také jako člen Klubu národně socialistických akademiků (1937–1939) a v době protektorátu, od září 1939, byl
jednatelem Národního svazu českého studentstva v Čechách a na Moravě.



Compiled Apr 1, 2019 9:54:27 PM by Document Globe ®   3

Během své kariéry se politicky posunul zprava doleva. Ještě v roce 1934 se výrazně angažoval během insigniády
na straně pravicových studentů, ovšem postupně začal mít výhrady k politice Národního sjednocení a v roce 1937 již
vstoupil k národním socialistům.
Na začátku německé okupace se oženil. Zatčen byl brzy ráno 17. listopadu 1939 ve svém bytě v Praze-Libni a téhož
dne popraven.


